
1993-94 MICHIGAN LEGISLATIVE STATUS - FINAL STATUS 

12/23/93 (SJ 110 p. 3249) DEFEATED: 
Roll Call # 0935 YEAS 12 NAYS 23 EXC 02 NOT VOTING 01 

12/23/93 (SJ 110 p. 3249) VOTE RECONSIDERED 
12/24/93 (SJ 111 p. 3283) PASSED: 

Roll Call # 0953 YEAS 21 NAYS 14 EXC 03 NOT VOTING 01 
12/24/93 (HJ 116 p. 3864) Senate substitute (S-7) concurred in 
12/24/93 (HJ 116 p. 3864) bill ordered enrolled 
12/24/93 (SJ 111 p. 3306) SENATE REQUESTS RETURN 
12/24/93 (HJ 116 p. 3881) enrollment vacated 
12/24/93 (HJ 116 p. 3881) given immediate effect in House 
12724/93 (HJ 116 p. 3881) request granted 
12/24/93 (SJ 111 p. 3309) GIVEN IMMEDIATE EFFECT 
12724/93 (HJ 116 p. 3889) bill ordered enrolled 
12/31/93 (HJ 117 p. 3894) presented to the Governor 

Time: 09:08PM Date: 12/29/93 
12/31/93 (1993 Addenda) approved by the Governor 

Time: 09:40AM Date: 12/31/931993 Addenda 
12/31/93 (1993 Addenda) filed with Secretary of State 

Time: 03:10PM Date: 12/31/93 
12/31/93 (1993 Addenda) assigned PA 0331'93 with immediate effect 

04950'93H (CSC) 

HB 5112'93 — Rep. D. Shugars 
(PA 314 of 1993, effective: 04/01/94) 
Categories: Property tax 
Property tax; limitation; school district and intermediate school district allocated or 
separately voted mills; prohibit use by other local units. 
Amends sec. 11 of Act 62 of 1933 (MCL 211.211) & adds sec. 4a. 
TIE BAR WITH: HB 4279'93 HB 5009'93 HB 501093 HB 5097'93 HB 5102'93 HB 5103*93 
HB 5104'93 HB 5106'93 HB 5109*93 HB 5110*93 HB 5111 r93 HB 5115*93 HB 5116*93 HB 
5118'93 HB 5120*93 HB 5123'93 SJR S '93 

10/12/93 (HJ 84 p. 3018) referred to Committee on Taxation 
12707/93 (HJ 105 p. 3509) reported with recommendation with substitute (H-2) 
12/07/93 (HJ 105 p. 3509) referred to second reading 
12709/93 (HJ 107 p. 3629) substitute (H-2) adopted 
12/09/93 (HJ 107 p. 3629) placed on third reading 
12/09/93 (HJ 107 p. 3629) placed on immediate passage 
12/09/93 (HJ 107 p. 3629) passed; given immediate effect: 

Roll Call # 1324 Yeas 101 Nays 000 
12/10/93 (SJ 102 p. 3046) REFERRED TO COMMITTEE ON SCHOOL FINANCE 

REFORM 
12/14/93 (SJ 103 p. 3080) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE 
12/23/93 (SJ 110 p. 3227) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE 
12/23/93 (SJ 110 p. 3227) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE APPROVED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3227) REFERRED TO GENERAL ORDERS 
12/23/93 (SJ 110 p. 3227) PLACED ON IMMEDIATE PASSAGE 
12723/93 (SJ 110 p. 3227) PLACED ON ORDER OF THIRD READING 
12/23/93 (SJ 110 p. 3238) AMENDED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3238) SUBSTITUTE (S-6) AND AMENDMENT(S) ADOPTED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3238) PASSED: 

Roll Call # 0932 YEAS 36 NAYS 00 EXC 02 NOT VOTING 00 
12/23/93 (HJ 115 p. 3842) Senate substitute (S-6) concurred in 
12/23/93 (HJ 115 p. 3842) bill ordered enrolled 
12/31/93 (HJ 117 p. 3893) presented to the Governor 

Time: 11:23AM Date: 12/28/93 
12/31/93 (1993 Addenda) approved by the Governor 

Time: 03:31PM Date: 12/28/93 1993 Addenda 
12/31/93 (1993 Addenda) filed with Secretary of State 

Time: 01:08PM Date: 12/29/93 
12731/93 (1993 Addenda) assigned PA 0314'93 

04939-93H (CSC) 

HB 5113'93- Rep. W. Bullard Jr. (Same As SB 0916'93) 
Categories: Local government, Income tax, Single business tax, Taxation, 
Appropriations 
Local government; revenue sharing; distribution of income tax, single business tax, and 
intangibles tax; eliminate. 
Amends title & sees. 2, 3,12,13b, 14a, 15,17,17a, 18 & 21 of Act 140 of 1971 (MCL 
141.902 et seq.) & repeals sees. 11,13,13a, 14 & 20 of Act 140 of 1971 (MCL 141.911 
et seq.). 
TIEBARWITH:HB5114'93 

10/12/93 (HJ 84 p. 3019) referred to Committee on Taxation 
05074'93 (RJA) 

HB 5114'93 - Rep. W. Bullard Jr. (Same As SB 0892'93) 
Categories: Taxation, Local government 
Taxation; intangibles; elimination of revenue sharing distribution and addition of reference to 
limited liability companies; provide for. 
Amends sees. 1 & 6 of Act 301 of 1939 (MCL 205.131 & 205.136). 
TIE BAR WITH: HB 5113*93 

10/12/93 (HJ 84 p. 3019) referred to Committee on Taxation 
05074'93 a (RJA) 

HB 5115'93 — Rep. S. Johnson 
(PA 313 of 1993, effective: See Act For Date) 
Categories: Property tax, State agencies (existing) 
Property tax; assessments; assessment lag and exemption of property from collection of 
school district and intermediate school district operating mills; eliminate, and provide for 
certain county summer taxes. 
Amends sees. 2, 7u & 27a of Act 206 of 1893 (MCL 211.2 et seq.) & adds sec. 44a. 

10/12/93 (HJ 84 p. 3019) referred to Committee on Taxation 
12/07/93 (HJ 105 p. 3510) reported with recommendation with substitute (H-4) 
12707/93 (HJ 105 p. 3510) referred to second reading 
12/09/93 (HJ 107 p. 3630) substitute (H-4) amended and adopted 
12/09/93 (HJ 107 p. 3630) placed on third reading 
12'09/93 (HJ 107 p. 3630) placed on immediate passage 
12/09/93 (HJ 107 p. 3630) amended 
12/09/93 (HJ 107 p. 3630) passed; given immediate effect: 

Roll Call # 1325 Yeas 057 Nays 043 
12/10/93 (SJ 102 p. 3047) REFERRED TO COMMITTEE ON SCHOOL FINANCE 

REFORM 
12/14/93 (SJ 103 p. 3080) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE 
12/17/93 (SJ 106 p. 3175) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE 
12/17/93 (SJ 106 p. 3175) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE APPROVED 
12'17/93 (SJ 106 p. 3175) REFERRED TO GENERAL ORDERS 
12/17/93 (SJ 106 p. 3176) PLACED ON IMMEDIATE PASSAGE 
12/17/93 (SJ 106 p. 3176) PLACED ON ORDER OF THIRD READING 
12/17/93 (SJ 106 p. 3184) SUBSTITUTE (S-7) ADOPTED 
12/18/93 (SJ 107 p. 3186) PASSED: 

Roll Call # 0916 YEAS 20 NAYS 14 EXC 04 NOT VOTING 00 
12/18/93 (SJ 107 p. 3186) IMMEDIATE EFFECT DEFEATED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3224) SENATE REQUESTS RETURN 
12/23/93 (HJ 115 p. 3815) request granted 
1223/93 (SJ 110 p. 3229) PLACED ON ORDER OF THIRD READING 
12/23/93 (SJ 110 p. 32301 VOTE RECONSIDERED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3237) AMENDED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3237) SUBSTITUTE (S-9) AND AMENDMENT(S) ADOPTED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3237) PASSED: 

Roll Call # 0931 YEAS 26 NAYS 10 EXC 02 NOT VOTING 00 
12/23/93 (SJ 110 p. 3240) SENATE REQUESTS RETURN 
12/23/93 (HJ 115 p. 3842) request aranted 
12/23/93 (SJ 110 p. 3245) PLACEDON ORDER OF THIRD READING 
1223/93 (SJ 110 p. 3245) GIVEN IMMEDIATE EFFECT 
12/23/93 (HJ 115 p. 3843) Senate substitute (S-9) concurred in 
12/23/93 (HJ 115 p. 3843) given immediate effect in House 
12/23/93 (HJ 115 p. 3843) bill ordered enrolled 
12731/93 (HJ 117 p. 3893) presented to the Governor 

Time: 11:25AM Date: 12/28/93 
12/31/93 (1993 Addenda) approved by the Governor 

Time: 03:29PM Date: 12/28/931993 Addenda 
12/31/93 (1993 Addenda) filed with Secretary of State 

Time: 01:07PM Date: 12/29/93 
12/31/93 (1993 Addenda) assigned PA 0313'93 with immediate effect 

01304'93H (CSC) 

HB 5116'93-Rep.W. Bobier 
(PA 332 of 1993, effective: 04/01/94) 
Categories: Property tax 
Property tax; assessments; state utility property; adjust in 1994 how average rate is 
determined. 
Amends sec. 13 of Act 282 of 1905 (MCL 207.13). 

10/12/93 (HJ 84 p. 3019) referred to Committee on Taxation 
12/07/93 (HJ 105 p. 3510) reported with recommendation with substitute (H-1) 
12/07/93 (HJ 105 p. 3510) referred to second reading 
12/09/93 (HJ 107 p. 3634) substitute (H-1) amended and adopted 
12/09/93 (HJ 107 p. 3634) placed on third reading 
12/09/93 (HJ 107 p. 3634) placed on immediate passage 
12/09/93 (HJ 107 p. 3634) passed; given immediate effect: 

Roll Call # 1326 Yeas 085 Nays 015 
12710/93 (SJ 102 p. 3047) REFERRED TO COMMITTEE ON SCHOOL FINANCE 

REFORM 
12/14/93 (SJ 103 p. 3080) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE 
12/23/93 (SJ 110 p. 3225) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE 
12/23/93 (SJ 110 p. 3225) MOTION TO DISCHARGE COMMITTEE APPROVED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3225) REFERRED TO GENERAL ORDERS 
12/23/93 (SJ 110 p. 3226) PLACED ON IMMEDIATE PASSAGE 
12/23/93 (SJ 110 p. 3226) PLACED ON ORDER OF THIRD READING 
12/23/93 (SJ 110 p. 3236) AMENDED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3236) SUBSTITUTE (S-6) AND AMENDMENT(S) ADOPTED 
12/23/93 (SJ 110 p. 3236) PASSED: 

Roll Call # 0930 YEAS 35 NAYS 01 EXC 02 NOT VOTING 00 
12/23/93 (HJ 115 p. 3836) Senate substitute (S-6) concurred in 
12/23/93 (HJ 115 p. 3836) bill ordered enrolled 
12/31/93 (HJ 117 p. 3894) presented to the Governor 

Time: 09:10PM Date: 12/29/93 
12/31/93 (1993 Addenda) approved by the Governor 

Time: 09:42AM Date: 12/31/93 1993 Addenda 
12/31/93 (1993 Addenda) filed with Secretary of State 

Time: 03:11PM Date: 12/31/93 
12/31/93 (1993 Addenda) assigned PA 0332'93 

05194'93H (CSC) 

HB 5117*93 - Rep. J. Llewellyn (Same As SB 0889*93) 
Categories: Economic and industrial development 
Economic and industrial development; tax increment financing; capture of certain revenues; 
eliminate. 
Amends sees. 13,14,25 & 30 of Act 450 of 1980 (MCL 125.1813 et seq.). 

10/12/93 (HJ 84 p. 3020) referred to Committee on Local Government 
11/02/93 (HJ 93 p. 3224) adverse roll call 
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